
Ordinanza no 4

COMUNE DI SERDIANA
Provincia di Cagliari

Prot. no ÉT,l Del ? 3 GEI{. 2013

N SIT\TDACO

RICHIAMA'TI i vigenti prowedimenti di regolamentazione della viabilità nell'abitato di
Serdiana;
PRESO ATTO che è pervenuta un'istanza diretta aIIa rcalizzazione di uno stallo destinato alla
sosta di veicoli a servizio di persone invalide nella via Is Arrocchedas;
ACCERTATO che il richiedente è titolare di autorizzazione ad usufruire delle apposite strutture
allestite per la circolazione e la sosta di veicoli a servizio delle persone invalide;
RILEVATA la necessità di istituire uno stallo di sosta riservato ai veicoli a servizio delle persone
invalide nella Via Is Arrocchedas lato destro a mt. 6.50 dall'intersezione con la Via Roma;
ACQIIISITO per vie brevi il parere del Corpo di Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni del
Parteolla e del Basso campidano, che ha proceduto ai controlli del caso;
VISTO l'articolo 7 del D.lgs . 30.04.1992 n. 285 e l'art. 381 c 5 del D.P.R . l6.t2.lgg2 n. 495:
YISTO il D.lgs. 26712000;

ORDINA

Nella Via Is Arrocchedas a mt, 6.50 dall'intersezione con la Via Roma lato destro è istituito:

O NO 1 STALLO DI SOSTA PARALLELO RISERVATO AI VEICOLI A SERVIZIO
DELLE PERSONE INVALIDE titolare del contrassegno di parcheggio per disabili di cui
all' art. 3 8 1 D.P.R. 49 5 I 1992, n. 7 6 del 24107 12012;

Apposita segnaletica orizzontale e verticale, rispondente alle norrne vigenti, dovrà essere apposta a
cura dell'Ufficio Tecnico del Comune di Serdiana che in particolare installerà:

o Nella Via Is Arrocchedas a mt. 6.50 dall'intersezione con la Via Roma lato destro cartello di
SOSTA CONSENTITA A PARTICOLAzu CATEGORIE ( Fig. II 79la Art. 120) con
incluso segnale di indicazione INVALIDO Fig. II 130 Art. 125 ( di colore bianco su sfondo
azzttrro) e scritta Autorizzazione n. 76 deI24l07l20l2, con delimitazione orizzontale dello
stallo di cui alla Fig.II 4451c art.l49 con striscia di colore giallo, ed a fianco area libera
zebrata di colore giallo larga m. 1,30, contenente il simbolo di cui alla Fig.II 130 ( di colore
bianco su sfondo azztxro);

La presente ordinanza spiegherà la propria effrcacia dal momento delf installazione completa della
prevista segnaletica.
Gli Uffrciali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 deI C.d.S. sono incaricati di
vi gil are sull' o s serv anza della pre s ente or dinanza.



Awerso la presente ordinanza gli interessati possono propoffe ricorso al T.A.R. Sardegna o al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro la
presente, in quanto prowedimento ehe autorizza la apposizione della segnaletica stradale, è altresì
ammesso ricorso al Ministero delie Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 siorni.

IL SIIIDA.CO
oo)!rg-y: Meloni

(tt

La presente ordinanza è trasmessa a:

Corpo Polizia Municipale Unione dei Comuni
Uff,rcio Tecnico Comunale
Comando Stazione CC
Messo Notificatore per la notifica e pubblicazione all'Albo

DOLIANOVA
SEDE
DOLIANOVA
SEDE


